
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 846 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

43
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 17
ης

 Σεπτεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 17
η
 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 43/13-09-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (18) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 5] Αϊβαλής 

Βασίλειος – τακτικό μέλος, 6] Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος, 7] Οικονόμου 

Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος και 8] Δούρος Αθανάσιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 

1
ου

 κατεπείγοντος θέματος (αριθμός αποφάσεως 831/2024). 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 11
ου

 θέματος της ημερήσιας διατάξεως. Δεδομένης της απουσίας του Αντιπροέδρου κ. Σβόλη 

Κωνσταντίνου, χρέη Προεδρεύοντα ανέλαβε ο κ. Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, σύμφωνα 

με το άρθρο 75, παρ. 2 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 

5083/2024 (αριθμός αποφάσεως 842/2024). 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος επανήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 

13
ου

 θέματος ημερήσιας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 844/2024).   

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος 

και Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

……………………………………………………………………………………………….. 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος εισάγει το αριθ. (15) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, κατάρτιση και σύνταξη 

των όρων διακήρυξης της αριθ. 24/2024 Μελέτης για την «Προμήθεια και εγκατάσταση 

συστημάτων επιτήρησης σε κτίρια του Δήμου Πατρέων», συνολικού προυπολογισμού δαπάνης 

25.203,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.», (σχετικό το αριθ. 12890/13-09-2024 διαβιβαστικό 

του κ. Δημάρχου και η αριθ. 12782/11-09-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Αρχιτεκτονικού 

Έργου-Η/Μ και Έργων Υποδομής - Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προμηθειών και 

Δημοπρασιών), η οποία έχει ως εξής: - Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής - 

Έχοντας υπόψη: -*Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» -*Το ν. 4700/2020 (Α’ 127) 

«Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για 

τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 

διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των 

άρθρων 324-337 -*Το ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

και ιδίως του άρθρου 37, -*Το ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση 

ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



2 

 

του νοµοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών 

τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις» -*Το άρθρο 11 του ν. 

4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», -*Το ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση 

δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 

-*Το άρθρο 4 του π.δ/τος 118/07 (Α’ 150) -*Το Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης 

προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.» -*Την υπ’ αριθ. 102080/24-10-2022 

(Β΄5623/02.11.2022) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ρύθμιση θεμάτων 

σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της παρ.9 του άρθρου 73 του 

ν.4412/2016» -*Την υπ’ αριθ. 76928/13.07.2021 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Επικρατείας: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075) -*Την υπ΄ 

αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 

αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 

επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» -*Την υπ’ αριθ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός 

Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων» -*Την 

υπ’ αριθ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 

πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) -*Το ν. 5005/2022 (Α’ 236) 

«Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση 

ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής 

Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις», -*Το ν. 4919/2022 

(Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση του 

Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της 

Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα 

του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις» -*Το ν. 4914/2022 (Α’61) 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 

2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και 

άλλες διατάξεις» -*Το ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και 

άλλες διατάξεις», -*Το ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 

της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 και άλλες διατάξεις», -*Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» -

*Την παρ. Ζ΄ του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 

2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 

συναλλαγές» -*Το ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» -*Το 

ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και 

ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15Το ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, 

Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα» -*Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» -*Το Π.Δ. 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την 

πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία», -*Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου 

της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014, σχετικά με 

περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην 

ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



3 

 

Ουκρανία. -*Τον Εκτελεστικό Κανονισμό  (ΕΕ) 2019/1780 της Επιτροπής της 23ης Σεπτεμβρίου 

2019, για την κατάρτιση τυποποιημένων εντύπων για τη δημοσίευση προκηρύξεων και 

γνωστοποιήσεων στον τομέα των δημόσιων συμβάσεων και για την κατάργηση του εκτελεστικού 

κανονισμού (ΕΕ) 2015/1986 (ηλεκτρονικά έντυπα) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον 

ΕΟΧ) OJ L 272 (Η χρήση των τυποποιημένων εντύπων του παρόντος Κανονισμού είναι 

υποχρεωτική από 25 Οκτωβρίου 2023) -*Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του 

Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 

δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την 

Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119. -*Τον 

Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/7 της Επιτροπής της 5ης Ιανουαρίου 2016, για την καθιέρωση 

του τυποποιημένου εντύπου για το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προμήθειας (Κείμενο που 

παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) ΟJ L 3/16 -*Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων 

εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν 

από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του 

ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την 

ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω -

*Την αριθ. 24/2024 μελέτη της Δ/νσης Αρχιτεκτονικού Έργου – Η/Μ συνολικού προϋπολογισμού 

δαπάνης 25.203,00€ (συμπερ/νου του Φ.Π.Α.). -*Το αριθ. 11867/27-08-2024 πρωτογενές αίτημα 

με ΑΔΑΜ: 24REQ015332026. -*Την αριθ.. 11.885/4-09-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

με Β/1.619 για την διάθεση και δέσμευση ποσού 25.203,00€ (συμπερ. ΦΠΑ) σε βάρος του Κ.Α. 

30-7131.00006 – ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2024. -*Το 

εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ015378819. - Παρακαλούμε όπως: - 1. Εγκρίνετε τη 

διενέργεια Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την «Προμήθεια και 

εγκατάσταση συστημάτων επιτήρησης σε κτίρια του Δήμου Πατρέων», συνολικού 

προϋπολογισμού δαπάνης 25.203,00  ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. - 2. Εγκρίνετε τις 

τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. 24/2024 μελέτης της Διεύθυνσης Αρχιτεκτονικού Έργου – Η/Μ,  

που αφορά στην ανωτέρω Προμήθεια. - 3. Αποφασίσετε για την κατάρτιση και την σύνταξη των 

όρων Διακήρυξης της αριθ. 24/2024 Μελέτης με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομικής άποψης προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για το σύνολο της 

σύμβασης. - 4.Υπογράψετε το σχετικό τεύχος της διακήρυξης. - Ο Αντιδήμαρχος Αρχιτεκτονικού 

Έργου-Η/Μ και Έργων Υποδομής, κ. Μελάς Παναγιώτης».- 

  

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή -Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με: 

1. Το ν.4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

3. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023) 

4. Το ν.4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 

ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα 

Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης 

και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337 

5. Το ν.4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του 

άρθρου 37 

ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



4 

 

6. Το ν.4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 

πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο 

δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις» 

7. Το άρθρο 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…» 

8. Το ν.3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 

νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

9. Το άρθρο 4 του π.δ/τος 118/07 (Α’ 150) 

10. Το Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 

Α.Ε.Π.Π.» 

11. Την υπ’ αριθ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων 

από την Επιτροπή της παρ.9 του άρθρου 73 του ν.4412/2016» 

12. Την υπ’ αριθ. 76928/13.07.2021 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Επικρατείας: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075) 

13. Την υπ’ αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Ρυθμίσεις τεχνικών 

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 

χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

14. Την υπ’ αριθ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού 

Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων» 

15. Την υπ’ αριθ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική 

Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 

16. Το ν.5005/2022 (Α’ 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και 

ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - 

Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές 

επείγουσες ρυθμίσεις» 

17. Το ν.4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) 

και τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την 

τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και 

διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

18. Το ν.4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

19. Το ν.4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες 

διατάξεις» 

20. Το ν.4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις» 

21. Το ν.4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



5 

 

22. Την παρ. Ζ΄ του ν.4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 

εμπορικές συναλλαγές» 

23. Το ν.2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 

24. Το ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15Το ν.2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική 

Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα» 

25. Το Π.Δ.80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

26. Το Π.Δ.28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία» 

27. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την 

τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014, σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω 

ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία 

28. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1780 της Επιτροπής της 23ης Σεπτεμβρίου 2019, 

για την κατάρτιση τυποποιημένων εντύπων για τη δημοσίευση προκηρύξεων και γνωστοποιήσεων 

στον τομέα των δημόσιων συμβάσεων και για την κατάργηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 

2015/1986 (ηλεκτρονικά έντυπα) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 272 

(Η χρήση των τυποποιημένων εντύπων του παρόντος Κανονισμού είναι υποχρεωτική από 25 

Οκτωβρίου 2023) 

29. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 

οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που 

παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119 

30. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/7 της Επιτροπής της 5ης Ιανουαρίου 2016, για την 

καθιέρωση του τυποποιημένου εντύπου για το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προμήθειας (Κείμενο 

που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) ΟJ L 3/16 

31. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές 

διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 

παρούσας, καθώς και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 

περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 

σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω 

 

και λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

1. Την αριθ. 24/2024 μελέτη της Δ/νσης Αρχιτεκτονικού Έργου – Η/Μ, συνολικού 

προϋπολογισμού δαπάνης 25.203,00€ (συμπερ/νου του Φ.Π.Α.) 

2. Το αριθ. 11867/27-08-2024 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ015332026 

3. Την αριθ.. 11.885/4-09-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με Β/1.619 για την 

διάθεση και δέσμευση ποσού 25.203,00€ (συμπερ. ΦΠΑ) σε βάρος του Κ.Α. 30-7131.00006 – 

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2024 

4. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ015378819 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή, 

 

1) Εγκρίνει την διενέργεια Ηλεκτρονικού Ανοικτού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού για 

την «Προμήθεια και εγκατάσταση συστημάτων επιτήρησης σε κτίρια του Δήμου Πατρέων», 

συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 25.203,00€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 

2) Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της αριθ. 24/2024 μελέτης της Διεύθυνσης 

Αρχιτεκτονικού Έργου – Η/Μ, που αφορά στην «Προμήθεια και εγκατάσταση συστημάτων 

επιτήρησης σε κτίρια του Δήμου Πατρέων», συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 25.203,00€, 

ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



6 

 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 

3)  Καταρτίζει και συντάσσει τους όρους Διακήρυξης του διαγωνισμού για την εν λόγω 

προμήθεια, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 

μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για το σύνολο της σύμβασης και υπογράφει το σχετικό 

τεύχος διακήρυξης, το οποίο επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης. 

 

 

              Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΔΟΥΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5



ΑΔΑ: ΨΡΜΧΩΞΙ-5Μ5


		2024-09-18T11:06:11+0300
	Athens




